o detalhamento da aplicação dos recursos. 

CLÁUSULA TERCEIRA - RECURSOS FINANCEIROS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E ATUALIZAÇÃO DE 

VALOR 

3.1. O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 

Termo de Colaboração é de R$ 378.113,52 (trezentos e setenta e oito mil e cento e treze reais e 

cinquenta e dois centavos). 

3.1.1. O valor dos recursos definidos decorre dos valores atribuídos à cada município já 

identificado na Cláusula I, conforme demonstrativo abaixo. 

Ordem Município Valor Mensal (R$) Valor Anual (R$) 

01 Agudos 1.295,98 15.551,76